Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0184/2021
Em, 08 de fevereiro de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO EM
CARÁTER EMERGENCIAL A CRIAÇÃO DO
ABRIGO MUNICIPAL, EM TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a Criação do abrigo Municipal, em Tamoios.

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2021.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Casa do Abrigo tem como proposta a socialização a reintegração do menor á sua
família. Uma equipe técnica especializada - composta por dois psicológicos, nesse
sentido, os abrigos são responsáveis por prover ás crianças e aos adolescentes acolhidos
todos os seus direitos fundamentais, utilizando todos os recursos oferecidos pelas
politicas públicas municipais para zelar por sua integridade física e emocional.